

Emne: Skolebestyrelsesmøde

30. januar 2023

Møde dato

30. januar 2023

Mødested

Dalby Skole

Elevråd: Ønsker at komme med ind-put til sidste skoledag for 9. kl. Kommer på næste bestyrelsesmøde.

Ønsker

- Tag over de nye cykelstativer.
- Indendørsaktiviteter i skoletiden. Generelt flere aktiviteter til udskoling. Bordfodbold, pudeområder, steder hvor man kan sidde sammen og hygge/snakke. Basket kurve. Plads hvor der ikke er mudder og vådt græs.
- En klub for udskoling efter skoletid. Gerne aktiviteter som sker efter skoletid. Enkelt stående aftner med spændende aktiviteter.

Skolen har gang i en række aktiviteter som filmaftner, Lan-party og sjov fredags aktiviteter.

Dalby GF vil også gerne arbejde/ byde ind med noget til de unge bl.a. en ugentlig hygge aften i klubben.

Elevrådet må meget gerne være meget konkrete med deres forslag til tiltag og ønsker til skolebestyrelsen.

Forslag til sidste skoledag for 9. kl.: Gerne noget med kostumer og et "spil" mod lærerne. Gerne noget hvor hele udskoling bliver involveret. Eleverne tager det med på deres næste elevrådsmøde og vender tilbage på næste Bestyrelsesmøde.

Sponsorater: Anne gennemgår de nye principper/retningslinjer for at modtage sponsorater til skolen.

Retningslinjerne for modtagelse af sponsorater til Dalby skole er godkendt.

Forældreinddragelse/ samarbejde.

Hvordan kan vi Dalby skole inddrage forældrene mere i deres børns skolegang. Det kan være svært at følge med som forældre i børns skolegang. Hvad bruger vi forældrene til og hvad vil forældrene inddrages i?

- Meebook. Ugebreve bagudrettet med opfordringer til forældre om, at vise interesse i elevernes skoleopgaver. Kan være svært at følge som forældre da der ikke kommer meget fra børnene selv.
- Forældre adgang til Meebook??? Hvorfor er der ikke adgang til elevernes arbejde i skolen, så forældrene kan vise interesse for deres skolegang. Forældrene vil gerne vide de overordnede teamer/emner som der bliver arbejdet med på skolen. Have mere indsigt i hvad der forgår i ens barns skolegang, som kan danne grobund til god skoledialog.
- Skolen kan komme med et krav om at der ligger en fremad rettet ugeplan med hovedoverskrifter i Meebook i alle klasser, så forældrene kan følge med i hvad der sker.

Gennemgang af resultater fra nationale test for Dalby skole.

Det ser godt ud med de faglige og trivsels resultater for Dalby skole.

Punkter som vi kigger nærmere ind i: Bevægelse og læsning i udskoling

Økonomi: Overskuddet fra sidste år ender ikke på 150.000 som ventet, men en del højere

Dog er nogle af pengene øremærket IT og til skolemøbler i udskoling.

Vi har ikke fået det endelige økonomi buget 2023

Motorik: Vi ser gerne at børnene på Dalby skole har en god harmoni med deres krop og er motoriske stærke. Det at kunne lege er også en indsats vi gerne vil sætte ind på.

Vi gør en række indsatser på nuværende tidspunkt. Og hvordan får vi plads til mere motorik (måske skema lagt) i en skoledag.

Bestyrelsen bakker op om, at der kommer mere fokus på motorik og at skolen finder en løsning på hvordan det bedst kommer ind i en skoledag.

Skolen arbejder på at få mere motorik ind på skolen, som ifølge forskning, kan gøre stor gav for elever.

Sidste skoledag for 9. klasserne:

Skolebestyrelsen vil gerne understøtte en ny tanke omkring "sidste skoledag" Elever må meget gerne komme med ønsker og ideer.

Ideer fra skolebestyrelsen: Alternativ til "druk på slottet", frokost, "farvel-port", hvordan forlader vi skolen for sidste gang. Elev-personale "kamp", forældreråds involvering/ medansvar.

På næste møde kommer elevråd med deres bud på en god sidste skoledag.

Meddelelser: Bedsteforældrene må gerne komme til musical om aftenen, da vi har stole nok til alle.

Skolen laver filmaftner/klub for 6-9.kl. her i foråret*efteråret

Indskrivning ender på 63 børn til kommende GLO. Børnehaveklasse. 3 klasser med 21 børn.